
Mémo 4 ermites 

famille des Trochilidés,  genre Phaethronis 

Ermite à long bec 
Phaethornis malaris 

Ermite à brins 
blancs 

Phaethornis 
superciliosus 

Ermite de Bourcier 
Phaethornis boucieri 

Ermite roussâtre 
Phaethornis ruber 

• gorge claire 

• bout de la queue roux 

• collier noir variable (♂) 

• bec droit 

• brins blancs 

• long bec courbe, mandibule inf. jaune/orangée 

• longs brins blancs 

• long bec courbe, mandibule inf. rouge 

• gorge sombre 
16 cm 

14 cm 

14 cm 

7-9 cm 

/!\ E. nain : bout de la queue blanc  
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